PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 223/2024

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Ilmo Sr. Ernani Fonseca - Secretário Municipal de Obras -
Para que providêncie a alargamento do final da Rua 31 de Março no Bairro Nova Rio Verde, referência
próximo a chácara do Nequinha.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação possui como objetivo atender as reinvindicações  dos moradores dessa região,
pois no final da Rua 31 de Março no Bairro Nova Rio Verde, a rua se apresenta muito estreita e coberta
de mato, situação essa que está causando transtornos aos moradores, pois além de não ter como trafegar
devido ao mato, também esta aparecendo muitas cobras, colocando em risco a vida dos moradores
locais. Ressalta-se que a Secretaria de Obras já foi informada e a Rua já foi demarcada para ser
alargada, porém já se passaram dois anos e o serviço ainda não foi executado. Diante de tais
informações  solicitamos a execução do serviço mencionado.

 Sala das Sessões, 02 de Abril de 2024

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1712066691